
COMUNE di VEDANO  AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Servizio AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 193 DEL 10/04/2015

Oggetto: MODIFICA DETERMINAZIONE N. 6 DEL 15.01.2015 AD OGGETTO: 
"IMPEGNO DI SPESA PER CORRESPONSIONE INDENNITA' DI CARICA AL 
SINDACO, VICE-SINDACO, AGLI ASSESSORI ED AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
COMUNALE - ANNO 2015"

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 01.09.2014, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2014 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2015 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione G.C. n. 1 del 
12.01.2015;

VISTO l'art. 82 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina le indennità di funzione degli amministratori 
degli Enti Locali;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 6 del 15.01.2015 con la quale si provvedeva 
all'impegno di spesa per la corresponsione dell'indennità di carica a Sindaco, Assessori e 
Presidente del Consiglio per l'anno 2015;

DATO ATTO che in data 17.02.2015 è deceduto il Presidente del Consiglio Comunale consigliere 
Adriano Piccolotto e che con deliberazione C.C. n. 11 dell'1.04.2015 è stato proclamato 
Presidente del Consiglio Comunale il consigliere Pietro Rossi;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella legge n. 
102 del 03/08/2009; 

VISTO l'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

D E T E R M I N A

DI MODIFICARE per le ragioni esposte nelle premesse e che si intendono integralmente recepite, 
il nominativo del Presidente del Consiglio e l'importo corrispondente alla sua indennità di carica, 
secondo il sotto indicato prospetto:



PRES. CONSIGLIO 
(Pietro Rossi) (10% del Sindaco)
- lav.dipendente: 10% - importo dimezzato

€ 116,20
x 9 mesi 

€ 1.045,80 

il collaboratore
Carla Magni

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
      dott.ssa Caterina Gagliardi        

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Si dà atto che la presente determina non comporta impegno di spesa.

Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario
(Rag. Elisabetta Santaniello)


